
                                                            
  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941 

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

 

ĀRKĀRTAS SĒDES  PROTOKOLS 

Daugavpilī 

 

 

2020.gada 6.augustā                                                                                           Nr.31 

                           

SĒDE NOTIEK VIDEOKONFERENCES REŽĪMĀ 

 

SĒDE SASAUKTA  plkst. 13.00 

SĒDI ATKLĀJ  plkst. 13.00 

 

SĒDI VADA – Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētājs Igors Prelatovs 

 

SĒDĒ PIEDALĀS - 14 Domes deputāti –  A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, 

                                                                      L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, V.Kononovs, 

                                                                      N.Kožanova, M.Lavrenovs, J.Lāčplēsis, 

                                                                      I.Prelatovs, H.Soldatjonoka, A.Zdanovskis                                                                 

                                                                                                                                  

SĒDĒ NEPIEDALĀS  -  1 Domes deputāti – R.Eigims – iemesls nav zināms 

                                                                         

                                                                                                                                                    

SĒDĒ PIEDALĀS       - pašvaldības administrācijas darbinieki:  

                                        S.Šņepste, E.Upeniece, M.Dimitrijeva, Ž.Kobzeva, I.Saveļjeva, 

                                        I.Šalkovskis 

 

SĒDI PROTOKOLĒ  - Domes protokolu lietvedības pārzine S.Rimicāne 

 

SĒDES DARBA KĀRTĪBA: 

 

1. Par grozījumiem Daugavpils pilsētas domes 2016.gada 8.decembra saistošajos 

noteikumos Nr.46 “Daugavpils pilsētas pašvaldības materiālais atbalsts mazaizsargātajām 

personām. 

2. Grozījumi Daugavpils pilsētas domes saistošajos noteikumos Nr.47 “Daugavpils pilsētas 

pašvaldības sociālie pabalsti”. 

  3. Grozījumi Daugavpils pilsētas domes 2015.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.4 

“Ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšana par maznodrošinātu”. 

       4. Grozījumi Daugavpils pilsētas domes 2016.gada 8.decembra (2016.gada 22.decembrī 

(precizēts)) saistošajos noteikumos Nr.46 “Daugavpils pilsētas pašvaldības materiālais atbalsts 

mazaizsargātajām personām. 

 

 

 

 



2 
 

1.§ (325.) 

 

Par grozījumiem Daugavpils pilsētas domes 2016.gada 8.decembra  

saistošajos noteikumos Nr.46 “Daugavpils pilsētas pašvaldības  

materiālais atbalsts mazaizsargātajām personām 

                                               H.Soldatjonoka, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 43.panta trešo daļu, Sabiedriskā transporta 

pakalpojumu likuma 14.panta trešo daļu un likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā" 26.panta otro daļu, ņemot vērā Daugavpils pilsētas domes Sociālo jautājumu 

komitejas 2020.gada 6.augusts sēdes atzinumu, Daugavpils pilsētas domes Finanšu komitejas 

2020.gada 6.augusta sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Broks, J.Dukšinskis, 

A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts,  I.Kokina, V.Kononovs, N.Kožanova, 

M.Lavrenovs, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka, A.Zdanovskis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas dome nolemj:  

 

Apstiprināt Daugavpils pilsētas domes 2020.gada 6.augusta saistošos noteikumus Nr.26 

“Grozījumi Daugavpils pilsētas domes 2016.gada 8.decembra saistošajos noteikumos Nr.46 

"Daugavpils pilsētas pašvaldības materiālais atbalsts mazaizsargātajām personām””.  

 

Pielikumā: Daugavpils pilsētas domes 2020.gada 6.augusta saistošie noteikumi Nr.26 

“Grozījumi Daugavpils pilsētas domes 2016.gada 8.decembra saistošajos 

noteikumos Nr.46 "Daugavpils pilsētas pašvaldības materiālais atbalsts 

mazaizsargātajām personām”” un to paskaidrojuma raksts. 

 

 

                                                                         2.§           

 

Grozījumi Daugavpils pilsētas domes saistošajos noteikumos Nr.47 “Daugavpils 

pilsētas pašvaldības sociālie pabalsti” 

         V.Kononovs, H.Soldatjonoka, L.Jankovska, J.Lāčplēsis, A.Elksniņš, I.Prelatovs 

 

H.Soldatjonoka jautā, cik papildus finanšu līdzekļi ir nepieciešami šā pabalsta ieviešanai, 

vai ir veikti aprēķini? 

V.Kononovs atbild, ka aprēķini ir veikti, klāt nāktu 1000 cilvēku, pabalstu izmaksai 

nepieciešami 50 000EUR. 

V.Kononovs par balsošanas motīviem. 

L.Jankovska par balsošanas  motīviem. 

A.Elksniņš par balsošanas motīviem. 

J.Lāčplēsis par balsošanas motīviem. 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Satversmes tiesas 2020.gada 25.jūnijā pasludināto 

spriedumu lietā Nr.2019-24-03 “Par Ministru kabineta 2012.gada 18.decembra noteikumu 

Nr.913 “Noteikumi par garantēto minimālo ienākumu līmeni”” 2.punkta atbilstību Latvijas 

Republikas Satversmes 1. un 109.pantam un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta 

trešo daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33.panta otro daļu, 35.panta otro, 

ceturto un piekto daļu, Ministru kabineta 2009.gada 17.jūnija noteikumu Nr.550 “Kārtība, kādā 

aprēķināms, piešķirams, izmaksājams pabalsts garantētā minimālā ienākuma līmeņa 

nodrošināšanai un slēdzama vienošanās par līdzdarbību” 13.punktu un Ministru kabineta 

2012.gada 18.decembra noteikumu Nr.913 “Noteikumi par garantēto minimālo ienākumu 

līmeni” 3.punktu (Daugavpils pilsētas domes 05.12.2017. saistošo noteikumu Nr.45 redakcijā, 

kas grozīta ar 31.01.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.3), atklāti balsojot: PAR – 6 



3 
 

(A.Elksniņš, A.Gržibovskis, V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, A.Zdanovskis), PRET 

– nav, ATTURAS – 8 (A.Broks, J.Dukšinskis, L.Jankovska, R.Joksts,  I.Kokina, J.Lāčplēsis, 

I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

Lēmums nav pieņemts. 

                                                           

3.§ 

 

Grozījumi Daugavpils pilsētas domes 2015.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.4 “Ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšana par maznodrošinātu” 

          V.Kononovs, I.Kokina, H.Soldatjonoka, A.Elksniņš,  I.Prelatovs 

 

I.Kokina izsaka viedokli, ka ņemot vērā Sociālā dienesta vadītājas piezīmi neredz iespēju 

jautājumu izskatīt. 

H.Soldatjonoka izklāsta par maznodrošināto ģimeņu pabalstu līmeņiem citās pašvaldībās. 

Debates: A.Elksniņš 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.panta sesto daļu, atklāti balsojot: PAR – 6 (A.Elksniņš, 

A.Gržibovskis, V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, A.Zdanovskis), PRET – nav, 

ATTURAS – 8 (A.Broks, J.Dukšinskis, L.Jankovska, R.Joksts,  I.Kokina, J.Lāčplēsis, 

I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

Lēmums nav pieņemts. 

 

                                                               4.§           

 

Grozījumi Daugavpils pilsētas domes 2016.gada 8.decembra  

(2016.gada 22.decembrī(precizēts))saistošajos noteikumos Nr.46 “Daugavpils 

pilsētas pašvaldības  materiālais atbalsts mazaizsargātajām personām 

              V.Kononovs, I.Kokina, A.Elksniņš, H.Soldatjonoka, I.Prelatovs 

 

I.Kokina uzskata, ka nav finansiāla pamatojuma skatīt šo jautājumu. 

Debates: H.Soldatjonoka. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Sabiedriskā transporta 

pakalpojumu likuma 14.panta trešo daļu un likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā”26.panta otro daļu, atklāti balsojot: PAR – 6 (A.Elksniņš, A.Gržibovskis, 

V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, A.Zdanovskis), PRET – nav, ATTURAS – 8 

(A.Broks, J.Dukšinskis, L.Jankovska, R.Joksts,  I.Kokina, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, 

H.Soldatjonoka), Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

Lēmums nav pieņemts. 

 

Sēdi slēdz plkst.13.36   
   

 

Sēdes vadītājs:   

Domes priekšsēdētājs          (personiskais paraksts)                                        I.Prelatovs  

                                                                                                                                                          

 

 

 

Protokoliste                         (personiskais paraksts)                                           S.Rimicāne   


